Унифицированная форма № Т-11
Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

	Код

	Форма по ОКУД
	0301026

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3»
	по ОКПО

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	12/4
	 17.02.2016 г.

ПРИКАЗ

(распоряжение)

«О реализации программы «Доступная среда» в МБОУ СОШ №3»

Во исполнении мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.03.2011 года № 175, государственной программы Оренбургской области «Доступная среда» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Оренбургской области от 12.05.2014года № 290-пп, на основании приказа министерства образования Оренбургской области от 11.08.2014 № 01-21/1055 «О формировании сети базовых образовательных организаций, обеспечивающих совместное обучение детей- инвалидов и детей, не имеющих нарушений развития»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1.План мероприятий, направленных на реализацию программы «Доступная среда» в МБОУ СОШ №3, согласно приложению №1.

1.2. Состав рабочей группы по реализации плана мероприятий, направленных на выполнение программы «Доступная среда» в МБОУ СОШ №3

2. Зам. директора по ВР Кондрашовой А.А.:

2.1. Разработать:

 План работы педагога- психолога, дефектолога, по реализации программы «Доступная среда»

Срок: до 20.02.2016

2.2. Организовать методическую и консультационную помощь руководителям общеобразовательных организаций, обеспечивающих совместное обучение детей- инвалидов и детей с задержкой психического развития и детей, не имеющих нарушений развития.

3. Обеспечить:

3.1. Совместное обучение детей- инвалидов и детей с разной степенью умственной отсталости, проживающих на территории г. Абдулино, и детей, не имеющих нарушений развития;

3.2. Обучение детей с разной степенью умственной отсталости, получающих образовательную услугу на дому, проживающих на территории Абдулинского городского округа.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

	Руководитель организации
	Директор

	Л.Ю. Саморукова

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

	“

	”

	20

	г.

	(личная подпись)

Приложение №2

Состав рабочей группы по реализации плана мероприятий,

направленных на выполнение программы «Доступная среда» в МБОУ СОШ №3

1. Саморукова Лариса Юрьевна -  директор МБОУ СОШ №3 ;

2. Кондрашова  Анна Александровна – зам. директора по ВР;

3. Тотмакова Светлана Васильевна – организатор внеклассной и внешкольной работы с детьми;

4. Лимонова Ольга Анатольевна – зам. директора по УВР;

5. Шевлякова Ирина Николаевна – психолог;

6. Щербакова Наталья Владимировна – учитель начальных классов;

7. Идрисова Айгуль Зуфаровна – учитель русского языка и литературы;

8. Кондрашова Елена Алексеевна – учитель математики